

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

LOTE - 01: DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Fonte Atx – 500 W ou acima	UND				R\$ 236,00			R\$ 290,00				R\$ 169,00	18	20	20	58	R\$ 231,66	R\$ 13.436,28
2	Fonte universal para notebook	UND				R\$ 150,00		R\$ 129,90				R\$ 149,00		4	5	0	9	R\$ 142,96	R\$ 1.286,64
3	Adaptador de energia para fonte ATX de IDE para Sata.	UND				R\$ 5,00		R\$ 14,90	R\$ 10,00					10	50	50	110	R\$ 9,96	R\$ 1.095,60
4	Cabo de força novo padrão para desktop	UND						R\$ 19,90	R\$ 12,00				R\$ 7,00	20	50	50	120	R\$ 12,96	R\$ 1.555,20
6	Extensão elétrica, com 5 tomadas, novo padrão, cabo de 5 metros	UND						R\$ 29,90	50,00				R\$ 97,00	10	10	10	30	R\$ 58,96	R\$ 1.768,80
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																			R\$ 19.142,52

LOTE-02: PERIFÉRICO DE ARMAZENAMENTO INTERNO E EXTERNO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	HD – interno (notebook) – 500 GB – SATA – 5400 rpm.	UND				R\$ 349,00		R\$ 329,90			R\$ 289,00			3	8	0	11	R\$ 322,63	R\$ 3.548,93
2	HD – interno (notebook) – 1 TB – SATA – 5400 rpm.	UND				R\$ 398,00		R\$ 399,90	R\$ 440,00					3	0	0	3	R\$ 412,63	R\$ 1.237,89
3	HD – interno (para Desktop) – 500 GB – SATA – 7200 rpm.	UND						R\$ 270,00			R\$ 245,00	R\$ 295,00		10	0	0	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
4	HD – interno (para Desktop) – 1 TB – SATA – 7200 rpm.	UND				R\$ 395,00		R\$ 399,00			R\$ 312,00			10	20	0	30	R\$ 368,66	R\$ 11.059,80
5	Hd externo 1 TB – USB 3.0	UND		R\$ 400,00		R\$ 420,00						R\$ 490,00		4	1	0	5	R\$ 436,66	R\$ 2.183,30
6	Hd externo 2 TB – USB 3.0	UND		R\$ 530,00		R\$ 531,00		R\$ 499,90						4	3	0	7	R\$ 520,30	R\$ 3.642,10
7	Pen Drive; Capacidade: 8GB; Com interface USB 2.0; Requisitos do Sistema: Windows 7, Windows 8, Windows 10, Windows Vista, Windows XP – Linux.	UND			R\$ 43,90			R\$ 34,90				R\$ 39,90		12	10	0	22	R\$ 39,56	R\$ 870,32

	Pen Drive; Capacidade: 16GB; Com interface USB 2.0; Requisitos do Sistema: Windows 7, Windows 8, Windows 10, Windows Vista, Windows XP – 8 Linux.	UND			R\$ 59,90			R\$ 39,90				R\$ 59,90					15		
													10	5	0		R\$ 53,23		R\$ 798,45
	Pen Drive; Capacidade: 32GB; Com interface USB 2.0; Requisitos do Sistema: Windows 7, Windows 8, Windows 10, Windows Vista, Windows XP – 9 Linux	UND			R\$ 99,90			R\$ 59,90				R\$ 79,90					13		
													8	5	0		R\$ 79,90		R\$ 1.038,70
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																			R\$ 27.079,49

LOTE-03: PLACA LÓGICA CENTRAL E COMPONENTES DE MICROCOMPUTADORES

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Placa mãe para Desktop: Soquete LGA1155; Tipo de Memória: DDR3 1333/1066/800 MHz Memória Máxima Suportável: 16 GB (ou maior), Canal Suportado: Dual Channel; Compatível com Processador: Intel Core i3, Intel Core i5, Intel Core i7; Mínimo 8 Portas USB; Slot de Expansão: PCI Express, PCI Express 3.0; Conexões: 03 x Entradas de Audio (Line-in/Line out/Mic), 01 x RJ-45 ,01 x Porta PS/2 para mouse;01 x Porta PS/2 para teclado ;04 x conectores	UND				R\$ 425,00			R\$ 450,00				R\$ 468,00		3	0	15	R\$ 447,66	R\$ 6.714,90
	Placa mãe para Desktop:													12					

2	Soquete LGA775 ; Tipo de Memória: DDR3 1333/1066 MHz Memória Máxima Suportável: 8 GB ;Canal Suportado: Dual Channel ;Compatível com Processador: Intel Celeron, Intel Core 2 Duo, Intel Core 2 Quad, Intel Pentium; Mínimo 6 Portas USB; Slot de Expansão: PCI Express, PCI; Conexões: 03 x Entradas de Audio (Line-in/Line out/Mic);01 x RJ-45 ;01 x Porta PS/2 para	UND				R\$ 415,00			R\$ 440,00			R\$ 450,00	5	0	0	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
3	Gabinete para Desktop	UND				R\$ 192,00		R\$ 199,00		R\$ 142,90			5	0	0	5	R\$ 177,96	R\$ 889,80
4	Cooler para Socket LGA 1155 compatível com processador Intel Core i3/i5/i7. (Para placa mãe de desktop.	UND				R\$ 49,50			R\$ 52,00			R\$ 40,00	12	3	0	15	R\$ 47,16	R\$ 707,40
5	Cooler para Socket LGA 775 compatível com processador Intel Pentium Dual Core, Core 2 Duo.	UND				R\$ 99,00			R\$ 52,00			R\$ 40,00	5	0	0	5	R\$ 63,66	R\$ 318,30
6	Processador Core i3 – clock – 3.1 GHz – ou superior – compatível com o socket de placa mãe LGA1155 - Desktop	UND				R\$ 857,00			R\$ 850,00		R\$ 590,00		6	1	0	7	R\$ 765,66	R\$ 5.359,62
7	Processador Core i5 – clock – 3.0 GHz – ou superior – compatível com o socket de placa mãe LGA1155 - Desktop	UND							R\$ 1.450,00		R\$ 990,00	#####	3	2	0	5	R\$ 1.246,66	R\$ 6.233,30

8	Processador Intel Pentium – clock – 2.8 GHz – ou superior – compatível com o socket da placa mãe LGA1155	UND				R\$ 416,00		R\$ 299,90				R\$ 318,00	3	0	0	3	R\$ 344,63	R\$ 1.033,89
9	Processador Intel Pentium – Dual Core – clock – 2.8 GHz – ou superior – compatível com o socket da placa mãe LGA775	UND				R\$ 416,00					R\$ 490,00	R\$ 369,00	5	0	0	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
10	Memória ddr2 - 533 mhz – 2 GB – Desktop	UND				R\$ 99,00			R\$ 170,00		R\$ 190,00		5	0	0	5	R\$ 153,00	R\$ 765,00
11	Memória ddr2 - 667 mhz – 2 GB – Desktop	UND							R\$ 130,00	R\$ 95,00		R\$ 127,00	5	10	0	15	R\$ 117,33	R\$ 1.759,95
12	Memória ddr2 - 800 mhz – 2 GB – Desktop	UND				R\$ 156,00				R\$ 95,00		R\$ 127,00	5	0	0	5	R\$ 126,00	R\$ 630,00
13	Memória ddr3 - 1333 mhz – 2 GB – Desktop	UND							R\$ 160,00	R\$ 98,00		R\$ 157,00	4	0	0	4	R\$ 138,33	R\$ 553,32
14	Memória ddr3 - 1333 mhz – 4 GB – Desktop	UND							R\$ 220,00		R\$ 290,00	R\$ 277,00	8	20	0	28	R\$ 262,33	R\$ 7.345,24
15	Memória ddr3 - 1600 mhz – 2 GB – Desktop	UND				R\$ 198,00			R\$ 160,00			R\$ 160,00	4	0	0	4	R\$ 172,66	R\$ 690,64
16	Memória ddr3 - 1600 mhz – 4 GB – Desktop	UND							R\$ 220,00		R\$ 290,00	R\$ 280,00	8	0	0	8	R\$ 263,33	R\$ 2.106,64
17	Memória de notebook de 2 GB – DDR2 - 800 MHz	UND				R\$ 145,00			R\$ 180,00		R\$ 240,00		3	0	0	3	R\$ 188,33	R\$ 564,99
18	Memória de notebook de 4 GB – DDR3 - 1333 MHz	UND							R\$ 270,00	R\$ 189,00		R\$ 280,00	3	0	0	3	R\$ 246,33	R\$ 738,99
19	Memória de notebook de 4 GB – DDR3 - 1600 MHz	UND							R\$ 270,00	R\$ 189,00		R\$ 281,00	3	10	0	13	R\$ 246,66	R\$ 3.206,58
20	Placa de rede Wireless Pci 150 Mbps	UND						R\$ 79,90	R\$ 89,00			R\$ 79,00	6	20	20	46	R\$ 82,63	R\$ 3.800,98
21	Placa De Rede Pci Lan 10/100/1000 mbps	UND							R\$ 95,00	R\$ 69,90		R\$ 60,00	5	10	0	15	R\$ 74,96	R\$ 1.124,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																		R\$ 48.843,94

LOTE-04: CABO DE DADOS E ADAPTADORES DE ENERGIA

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Cabo de dados Sata – desktop	UND				R\$ 5,00			R\$ 10,00		R\$ 4,99			15	0	0	15	R\$ 6,66	R\$ 99,90
2	Cabo VGA	UND						R\$ 19,90			R\$ 13,00		R\$ 17,00	8	20	20	48	R\$ 16,63	R\$ 798,24
3	Adaptador elétrico do novo padrão para o antigo.	UND						R\$ 3,00			R\$ 6,90		R\$ 10,00	15	30	30	75	R\$ 6,63	R\$ 497,25
4	Adaptador elétrico do antigo padrão para o novo.	UND			R\$ 14,90						R\$ 7,20		R\$ 8,00	10	30	30	70	R\$ 10,03	R\$ 702,10

5	Extensor USB; Cabo para extensão USB 3.0; Extensão: 1,8m; Plugue USB macho x USB fêmea.	UND					R\$ 34,90				R\$ 29,00		4	0	0	4	R\$ 31,30	R\$ 125,20
6	Cabo USB de Impressora – 1,8M	UND				R\$ 13,00				R\$ 8,90		R\$ 8,80	12	0	0	12	R\$ 10,23	R\$ 122,76
7	Cabo USB de impressora – 5 m	UND		R\$ 28,00			R\$ 25,90				R\$ 29,00		2	0	0	2	R\$ 27,63	R\$ 55,26
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																		R\$ 2.400,71

LOTE-05: PERIFÉRICO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Placa de Vídeo pci express ddr3 – 2 GB	UND						R\$ 299,90	R\$ 320,00				R\$ 323,00	3	2	0	5	R\$ 314,30	R\$ 1.571,50
2	Monitor: LED 18" - Resolução Máxima: 1366 x 768 Pixels (ou superior)	UND				R\$ 549,00					R\$ 494,00			12	5	20	37	R\$ 521,00	R\$ 19.277,00
3	Mouse Óptico USB; Scroll; Compatibilidade: USB 2.0; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows XP / Vista / 7 / 8 – Linux.	UND			R\$ 16,90			R\$ 19,90				R\$ 19,90		30	20	40	90	R\$ 18,90	R\$ 1.701,00
4	Teclado USB; Com padrão ABNT2 Brasil, e conexão USB. Especificações Técnicas:- Plug & Play: Sim - Conexão: USB. Requisitos do Sistema: Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP – Linux - Padrão: ABNT2 Brasil- Teclas: 104 Teclas (ou superior), Formato: QWERTY.	UND			R\$ 37,90			R\$ 34,90				R\$ 39,90		25	20	40	85	R\$ 37,56	R\$ 3.192,60
5	CASE para HD 2,5"; Conexão USB 3.0; SATA.	UND				R\$ 78,00		R\$ 69,90					R\$ 68,00	2	5	0	7	R\$ 71,96	R\$ 503,72
6	CASE para HD 3,5"; Conexão USB 3.0; SATA.	UND						R\$ 159,90	R\$ 110,00				R\$ 139,00	2	5	0	7	R\$ 136,30	R\$ 954,10

7	Gravadora (interna) de CD e DVD – SATA para Desktop - Velocidade Máxima de Gravação e Leitura - 52x.	UND				R\$ 97,00		R\$ 99,90			R\$ 92,00			2	0	0	2	R\$ 96,30	R\$ 192,60
8	Drive de DVD externo – USB	UND				R\$ 135,00				R\$ 66,00		R\$ 127,00		2	5	0	7	R\$ 109,33	R\$ 765,31
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																			R\$ 28.157,83

LOTE-06: Sistemas de energia e baterias

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Nobreak 700VA Bivolt (bateria interna 12v / 7Ah)	UND		R\$ 380,00		R\$ 477,00					R\$ 365,00			10	30	30	70	R\$ 407,33	R\$ 28.513,10
2	Nobreak de 1400VA Bivolt C/ Engate P/ Bateria Externa – (com 2 baterias internas 12v / 7Ah)	UND		R\$ 850,00		R\$ 825,00			R\$ 900,00					6	20	20	46	R\$ 858,33	R\$ 39.483,18
3	Bateria de lítio - CR2032-3v (para desktop)	UND				R\$ 5,00						R\$ 7,90	R\$ 5,00	30	200	200	430	R\$ 5,96	R\$ 2.562,80
4	Bateria Selada 12v/7Ah para No-break	UND				R\$ 90,00					R\$ 89,00		R\$ 100,00	14	20	20	54	R\$ 93,00	R\$ 5.022,00
5	Bateria Selada 12v/17Ah para No-break	UND			R\$ 211,90			R\$ 159,00					R\$ 190,00	6	20	20	46	R\$ 186,96	R\$ 8.600,16
6	Bateria Selada 12v/5Ah para No-break	UND						R\$ 149,00	R\$ 150,00			R\$ 149,00		8	20	20	48	R\$ 149,33	R\$ 7.167,84
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																			R\$ 91.349,08

LOTE-07: FERRAMENTAS DE INFRAESTRUTURA DE REDE

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Testador de Cabos; Testador eletrônico de cabeamento de redes de computador; Para RJ11 e RJ45; Verifica se os cabos estão conectados de forma correta e também a sua polarização.	UND						R\$ 69,90			R\$ 35,00		R\$ 42,00	2	5	0	7	R\$ 48,96	R\$ 342,72
2	Rotulador eletrônico PT-70 – Teclado qwerty	UND			R\$ 231,90							R\$ 349,00	R\$ 530,00	1	0	0	1	R\$ 370,30	R\$ 370,30
3	Caixa de cabo lan cat5e – 305 metros	UND				R\$ 442,25					R\$ 488,00	R\$ 460,00		3	3	0	6	R\$ 463,41	R\$ 2.780,46
4	Alicate de corte e crimpagem de cabo lan	UND				R\$ 52,00						R\$ 95,00	R\$ 61,00	2	5	0	7	R\$ 69,33	R\$ 485,31
5	Alicate de Inserção Fêmea RJ 45 Punch Down	UND									R\$ 44,57	R\$ 70,00	R\$ 65,00	2	5	0	7	R\$ 59,85	R\$ 418,95

	VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES	R\$ 4.397,74
--	--------------------------------	--------------

LOTE 08 - FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO DE MICROCOMPUTADORES

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Chave de Fenda 3/16"	UND						R\$ 9,90				R\$ 15,00	R\$ 8,00	2	5	0	7	R\$ 10,96	R\$ 76,72
2	Chave de Fenda 1/8"	UND						R\$ 9,90				R\$ 15,00	R\$ 8,00	2	5	0	7	R\$ 10,96	R\$ 76,72
3	- Ferro de Soldar	UND						R\$ 49,90			R\$ 34,90		R\$ 40,00	1	2	0	3	R\$ 41,60	R\$ 124,80
4	Limpa contato	UND				R\$ 22,00	R\$ 20,00						R\$ 30,00	8	30	0	38	R\$ 24,00	R\$ 912,00
5	Alcool isopropílico	UND				R\$ 23,00					R\$ 10,90		R\$ 17,00	8	2	0	10	R\$ 16,96	R\$ 169,60
6	Oculos de proteção	UND						R\$ 9,90	13,00			R\$ 19,90		2	0	0	2	R\$ 14,26	R\$ 28,52
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTES																			R\$ 1.388,36

LOTE-09: EQUIPAMENTOS DE REDES E PLUGS

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Hub USB 3.0; quatro portas USB's (ou superior); Compatibilidade: USB 2.0; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows XP / Vista / 7 / 8 - Linux.	UND			R\$ 49,90	R\$ 35,00					R\$ 59,90			6	10	25	41	R\$ 48,26	R\$ 1.978,66
2	Plug adaptador rj45 – (pacote com 100 adaptadores)	UND				R\$ 80,00		R\$ 70,00			R\$ 50,00			3	10	5	18	R\$ 66,66	R\$ 1.199,88
3	Switch de 8 portas Lans 10/100 mbps	UND				R\$ 78,00			R\$ 80,00				R\$ 93,00	5	5	10	20	R\$ 83,66	R\$ 1.673,20
4	Switch de 16 portas Lans 10/100 mbps	UND				R\$ 195,00			R\$ 160,00		R\$ 189,00			4	10	10	24	R\$ 181,33	R\$ 4.351,92
5	Switch de 24 portas Lans 10/100 mbps	UND				R\$ 298,00		R\$ 399,00	R\$ 290,00					2	10	10	22	R\$ 329,00	R\$ 7.238,00
6	Placa Rede Usb Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet 10/100.	UND				R\$ 27,00		R\$ 59,90			R\$ 49,00			3	10	10	23	R\$ 45,30	R\$ 1.041,90
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE																			R\$ 17.483,56

LOTE-10: INSUMOS DE IMPRESSORAS

UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNID	E S OLIVEIRA	PAZ COMÉRCIO	PIAU	LINK TIME	TRICOPY	DACILENE	RA SANTIAGO	E B G	IVO S ALVES	SANDRA	T I SERVIÇO	SEMED	NTM	ESCOLAS	QTA TOTAL	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Tonner 101S para impressora Samsung SCX 3405	UND		R\$ 340,00						310,00		R\$ 299,00		20	5	0	25	R\$ 316,33	R\$ 7.908,25
2	Tonner 104 para impressora SCX 3200	UND		R\$ 289,00				R\$ 299,00				R\$ 279,00		8	0	0	8	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00

3	Tonner BROTHER 580/550 para impressora Brother 8060	UND						R\$ 299,00		380,00	R\$ 374,00				8		R\$ 351,00	R\$ 2.808,00
4	Tonner BROTHER 650/620 para impressora Brother MFC 8480DN	UND	R\$ 550,00					R\$ 299,00		420,00				8	0	0	R\$ 423,00	R\$ 3.384,00
5	Tonner BROTHER TN- 450/420 para impressora Brother – DCP – 7065DN	UND		R\$ 290,00				R\$ 299,00			R\$ 279,00			10	0	0	R\$ 289,33	R\$ 2.893,30
6	Tonner BROTHER TN- 3442 para impressora Brother – DCP – L5652DN	UND			R\$ 389,00		R\$ 380,00			420,00				8	0	0	R\$ 396,33	R\$ 3.170,64
7	Tonner BROTHER TN- 3332/3382 para impressora BROTHER – DCP – 8112DN	UND	R\$ 395,00					R\$ 350,00		420,00				6	0	0	R\$ 388,33	R\$ 2.329,98
8	Tonner BROTHER TN- 3332/3382/3392 para impressora Brother – DCP – 8157DN	UND		R\$ 460,00				R\$ 350,00		420,00				6	0	0	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
9	Tonner 4521F para impressora Samsung – SCX 4521F	UND			R\$ 289,00			R\$ 299,00		310,00				8	0	0	R\$ 299,33	R\$ 2.394,64
10	Tonner 4200 para impressora Samsung SCX - 4200	UND		R\$ 290,00				R\$ 220,00			R\$ 279,00			8	0	0	R\$ 263,00	R\$ 2.104,00
11	Tonner E120 para impressora Lexmark – E120	UND		R\$ 305,00						270,00		R\$ 279,00		4	0	0	R\$ 284,66	R\$ 1.138,64
12	Tonner HP 12A para impressora HP – Laser Jet 1018	UND	R\$ 320,00	R\$ 270,00				R\$ 199,00						7	0	0	R\$ 263,00	R\$ 1.841,00
13	Tonner D105L para impressora Samsung SCX – 4623F	UND	R\$ 345,00	R\$ 305,00				R\$ 350,00						6	0	0	R\$ 333,33	R\$ 1.999,98
14	Tonner HP 662 (preto) – XL para impressora HP Deskjet Ink Advantage 2515	UND		R\$ 130,00	R\$ 135,00			R\$ 110,00						8	0	0	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
15	Tonner HP 662 (colorido) – XL para impressora HP Deskjet Ink Advantage 2515	UND		R\$ 130,00	R\$ 169,00						R\$ 136,80			6	0	0	R\$ 145,26	R\$ 871,56

16	Tonner HP 21 (preto) – XL para impressora HP Deskjet D1460	UND	R\$ 105,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00							5	0	0	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	
17	Tonner HP 22 (colorido) - XL para impressora HP Deskjet D1460	UND	R\$ 125,00	R\$ 170,00	R\$ 169,00							4	0	0	4	R\$ 154,66	R\$ 618,64	
18	Tonner HP 901 (preto) - XL para impressora HP Office 4500 Desktop	UND		R\$ 160,00					120,00		R\$ 119,00		8	0	0	8	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
19	Tonner HP 901 (colorido) – XL para impressora HP Office 4500 Desktop	UND							120,00	R\$ 134,00	R\$ 119,00		6	0	0	6	R\$ 124,33	R\$ 745,98
20	HP DESKJET F2050 (preto) - 122 XL	UND		R\$ 125,00			R\$ 179,00		126,00				3	0	0	3	R\$ 143,33	R\$ 429,99
21	HP DESKJET F2050 (colorido) - 122 XL	UND					R\$ 189,00		138,00		R\$ 129,00		3	0	0	3	R\$ 152,00	R\$ 456,00
22	EPSON – L220 (preto)	UND	R\$ 75,00				R\$ 79,90				R\$ 89,00		10	0	0	10	R\$ 81,30	R\$ 813,00
23	EPSON – L220 (ciano)	UND	R\$ 75,00				R\$ 79,90				R\$ 89,00		8	0	0	8	R\$ 81,30	R\$ 650,40
24	EPSON – L220 (magenta)	UND	R\$ 75,00		R\$ 70,00						R\$ 89,00		8	0	0	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
25	EPSON – L220 (amarelo)	UND	R\$ 75,00		R\$ 70,00						R\$ 89,00		8	0	0	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
26	HP PHOTO SMART C4480 - 74 XL (preto)	UND	R\$ 145,00		R\$ 251,00						R\$ 190,00		3	0	0	3	R\$ 195,33	R\$ 585,99
27	HP PHOTO SMART C4480 - 75 XL (colorido)	UND	R\$ 165,00		R\$ 160,00						R\$ 240,00		3	0	0	3	R\$ 188,33	R\$ 564,99
28	BROTHER DCP – 1602	UND			R\$ 239,00		R\$ 299,00				R\$ 222,00		5	0	0	5	R\$ 253,33	R\$ 1.266,65
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES																	R\$ 47.634,63	

VALOR TOTAL ESTIMADOS DOS LOTES R\$ 287.877,86 (Duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos)

Santarém (PA), 28 de junho de 2019

Marlisson Rocha Pinto
Chefe do NAF / SEMED
Decreto N° 006/2018